Diário Oficial Eletrônico  n. 10.680 12 de novembro de 2021 Página 41

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

ATA COM RESULTADO DEFINITIVO DO EDITAL N° 12/2021-CHAMAMENTO PUBLICO DE PROJETOS
PARA APOIO A EVENTOS GERADORES DE FLUXO TURÍSTICO PROPOSTOS POR MUNICÍPIOS
No dia 11 de novembro de 2021 a comissão de seleção de projetos da Fundação de Turismo de Mato Grosso do
Sul, nomeada pela Portaria “P” FUNDTUR nº 014/2021, de 10 de fevereiro de 2021, publicada no Diário Oficial
do Estado, n° 10.408, de 11 de fevereiro de 2021, RESOLVE divulgar, na forma do presente instrumento, o
resultado definitivo do chamamento público n° 12/2021 com os quadros abaixo que demonstram as propostas
habilitadas a receberem apoio financeiro desta Fundação de Turismo. A convocação das habilitadas será feita a
partir do dia 16 de novembro de 2021.

Grupo 1:
Colocação
grupo 1

Projeto Município Valor – R$ Pontuação

1º Festival gastronômico de
Churrasco Aparecida do Taboado 48.410,00 29

Grupo 2:
Colocação
grupo 2

Projeto Município Valor – R$ Pontuação

1º

1º Cavalgada Turística
Rota das Águas
Pantaneiras do Município
de Rio Verde de MT/MS

Rio Verde de Mato Grosso 32.715,00 26

2º 1º Festival de
Artesanato Maracaju 9.256,64 23

3º Taboado Classic Motors Aparecida do Taboado 49.855,00 29
Grupo 3:
Colocação
grupo 3

Projeto Município Valor – R$ Pontuação

1º 1º Desafio MTB
Cachoeira Água Branca  Pedro Gomes 93.699,27 29

2º 1º Eco Pedal Flor do
Vale

Taquarussu 45.000,00 24

3º  1º Festival de Pesca
Esportiva de Bonito Bonito 78.948,90 23

4º
Festival Internacional
de Pesca Esportiva de
Corumbá

Corumbá 100.000,00 23

Sem recursos recebidos, não houve alteração nos pontos atribuídos às propostas habilitadas.

Terminado este processo, foi lavrada e assinada pelos integrantes da Comissão de Seleção a presente ata.

Campo Grande, 11 de novembro 2021.

Greice Ap. Domingos Feliciano          Heder César Sanches                    Matheus Dauzacker Neto

Thatiane Poiato Castelani Coelho          Cristiane Ferrari (Presidente da Comissão)

ATA COM RESULTADO DEFINITIVO DO EDITAL N° 11/2021 - CHAMAMENTO PUBLICO DE PROJETOS
PARA APOIO A EVENTOS GERADORES DE FLUXO TURÍSTICO PROPOSTOS POR ORGANIZAÇÕES DA
SOCIEDADE CIVIL (OSC).
No dia 11 de novembro de 2021 a comissão de seleção de projetos da Fundação de Turismo de Mato Grosso do
Sul, nomeada pela Portaria “P” FUNDTUR nº 014/2021, de 10 de fevereiro de 2021, publicada no Diário Oficial
do Estado, n° 10.408, de 11 de fevereiro de 2021, RESOLVE divulgar, na forma do presente instrumento, o
resultado definitivo do chamamento público n° 11/2021 com os quadros abaixo que demonstram as propostas
habilitadas a receberem apoio financeiro desta Fundação de Turismo. A convocação das habilitadas será feita a
partir do dia 16 de novembro de 2021.

Grupo 1:
Colocação
grupo 1

Projeto OSC Valor – R$ Pontuação

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.680 12 de novembro de 2021 Página 42

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

1º 1º Festival Gastronômico de
Inverno da ACINA

ACINA- Associação Comercial
e Industrial de Nova
Andradina

50.000,00 18

Grupo 2:
Colocação
grupo 2

Projeto Município Valor – R$ Pontuação

1º 9º Bonito Blues & Jazz Festival Instituto Internacional Visão
de Vida 50.000,00 14

Grupo 3:
Colocação
grupo 3

Projeto Município Valor – R$ Pontuação

1º Maratona de Campo Grande ADAC-Associação Desportiva
Atletas de Cristo 99.990,00 29

2º 1º Encontro de Bikes Clubes
Vale das Águas

APAE-Associação de Pais e
Amigos dos Excepcionais de
Nova Andradina

100.000,00 26

3º Trail Run Morro do Ernesto

ATIVA/MS-Associação de
Atividades de Valorização
e Apoio ao Desporto
Educacional e Adaptado de
Mato Grosso do Sul

100.000,00 25

4º Duathlon IAC-Instituto Ação e
Cidadania 100.000,00 25

Sem recursos recebidos, não houve alteração nos pontos atribuídos às propostas habilitadas.

Terminado este processo, foi lavrada e assinada pelos integrantes da Comissão de Seleção a presente ata.

Campo Grande, 11 de novembro 2021.

Greice Ap. Domingos Feliciano          Heder César Sanches                    Matheus Dauzacker Neto

Thatiane Poiato Castelani Coelho          Cristiane Ferrari (Presidente da Comissão)

Fundação Serviços de Saúde de Mato Grosso do Sul

Extrato do I Termo Aditivo ao Contrato 0041/2021/FUNSAU                     N° Cadastral 15033
Processo: 27/003.060/2021
Partes: O Estado de Mato Grosso do Sul por intermédio da FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE

DE MATO GROSSO DO SUL e CQC - TECNOLOGIA EM SISTEMAS DIAGNÓSTICOS
LTDA

Objeto: O objeto do presente Termo Aditivo é o acréscimo de valor no importe de
aproximadamente 25% (vinte e cinco por cento) do presente contrato, referente
a aquisição de reagentes para realização de exames para sensibilidade microbiana
e hemocultura com equipamento em comodato, equivalente à R$ 200.250,00
(duzentos mil, duzentos e cinquenta reais), em relação ao valor pactuado no contrato
nº 041/2021, em conformidade com a manifestação jurídica nº. 618/2021, fls.
547-551 e autorização do Secretário de Estado de Fazenda através do ofício nº.
1353/CODESP/GAB/SEFAZ/2021, fls. **/***, constantes no processo em epígrafe,
passando o valor global, considerando o aumento, para R$ 1.023.750,00 (um milhão,
vinte e três mil, setecentos e cinquenta reais), sendo a entrega em parcela única.

Ordenador de Despesas: Lívio Viana de Oliveira Leite
Dotação Orçamentária: As despesas decorrentes do fornecimento correrão àconta da Funcional Programática

nº. 20.27901.10.302.2043.4073.0001 – FUNSAU –  Manutenção e
Estruturação HRMS, Natureza da Despesa n.º. 33903036, Fonte nº. 0100000000.

Amparo Legal: As alterações no presente instrumento têm por base legal o artigo 65, §1º, da Lei
Federal n. º8.666/93.

Data da Assinatura: 01/11/2021
Assinam: Lívio Viana de Oliveira Leite e SIMONE BARROS RAVAZI